
 
 

 

SETTORE SLALOM - BANDO DI GARA 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

agg.to 13/09/23                              GARA NAZIONALE SLALOM 

 
DATA 24 settembre 2023 

LOCALITA’ San Pellegrino Terme (BG) 

CLASSIFICAZIONE Gara Nazionale A/C/R/J/S/M 
gara valida per il Campionato Reg. Lombardia - categorie R/J/S 
(Calendario Regionale Agonistico 2023 - C.F. del 20/01/2023 - Del. N. 014/23) 

CAMPO GARA – DESCRIZIONE E 
DIFFICOLTA’ 

Fiume Brembo – nel tratto compreso tra Ponte Umberto e Ponte 
vecchio; lunghezza 300 mt. – difficolta II-II+ grado 

COMITATO ORGANIZZATORE 

ASD TREZZO KAYAK CANOA CLUB CAPRIATE  
Via Santa Marta, 36 – 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 
cell. 3355215405 –  
email: info@trezzokayak.com; gara@trezzokayak.com 

RESPONSABILE DEL C.O. Gianluca PERONDI, cell. +39.335-5215405 

RESPONSABILE DEL SOCCORSO IN ACQUA Ivan POZZONI, cell. +39.328-0564756  

DIRETTORE DI GARA Matteo Ciola – Consigliere Federale 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 
UFFICIALI DI GARA Nominati dalla D.A.C. 

ISCRIZIONI 
Da effettuarsi solo on-line al seguente indirizzo: 
http://iscrizionifick.ficr.it dalle ore 12:00 del 14/09/2023 alle ore 
12:00 del 22/09/2023. 

TASSA DI ISCRIZIONE (canoista/gara) 

Per le categorie allievi/e, cadetti/e € 5,00 
Per le categorie ragazzi/e junior senior € 6,00 
Per le categorie master € 15,00 
La tassa di iscrizione deve essere versata al C.O. tramite bonifico 
bancario a Asd Trezzo Kayak Canoa Club Capriate 
IBAN: IT24J0306967684510775129805  
CAUSALE: Indicare nome società e nr. atleti - Es.: “Trezzo Kayak: 2 
jun. - 1 sen. - 3 master ” ecc. e presentare ricevuta al momento 
dell’accredito. 

RITIRI – MODALITA’ E SCADENZA Non previsti 

ACCREDITO 
Domenica 24 settembre 2023 dalle ore 08:00 alle 09:00, presso il 
locale segreteria del Comitato Organizzatore. 

EQUIPAGGIAMENTO-CONTROLLO 
EQUIPAGGIAMENTO-DOTAZIONI 
DI SICUREZZA 

Si applicano gli articoli del C.d.G. – Sezione Canoa Slalom vigente. 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 

Allievi (A/B) - Cadetti (A/B) 
K1, C1, C2 - gare individuali 
K1, C1, C2 - gare a squadre 

Ragazzi – Junior – Senior - Master 
K1, C1, C2 - gare individuali 
K1, C1, C2 - gare a squadre 

GARE FEMMINILI 

Allieve (A/B) - Cadette (A/B) 
K1, C1 - gare individuali 
K1, C1 - gare a squadre 

Ragazze – Junior – Senior - Master 
K1, C1 - gare individuali 
K1, C1 - gare a squadre 

GARE MISTE 

Allievi-e (A/B), Cadetti-e (A/B) 
C2 - gara individuale                                                                
C2 - gara a squadre 

Ragazzi-e – Junior – Senior - Master 
C2 - gara individuale                                                                
C2 - gara a squadre 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/
mailto:info@trezzokayak.com
mailto:gara@trezzokayak.com
http://iscrizionifick.ficr.it/


 
 

 

SETTORE SLALOM - BANDO DI GARA 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 
 

CHIUSURA PERCORSO alle ore 18:00 del 23/09/2023 

APPROVAZIONE DEL PERCORSO alle ore 08:30 del 24/09/2023 (apripista alle 08:00)  

INDICARE IL DISPOSTIVO DI GARA  
(art. 3.9) 

 
b) su due manche 
 

ORARI DI PARTENZA 

1° manche alle ore 09:00 

2° manche a seguire 

Gara a squadre a seguire 

ASSISTENTI DI GIURIA  

 Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata 
della gara gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità concordate 
con il G.A.P. a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di Gara.  
L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà essere maggiorenne e 
regolarmente tesserato alla FICK.  

CERIMONIA DI PREMIAZIONE Al termine delle gare 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della 
NADO sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere 
presenti ispettori investigativi antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA) con le funzioni e le prerogative 
stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (cfr. circolare 
federale 08/2016) 

 

Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara Sezione 3 - 
Canoa Slalom a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 

 

 

 
      Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 

 
 
 

 
                  

 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/

